

30 พฤศจิกายน 2566



ตลาดสหรัฐฯ ปิดในกรอบแคบ Dow Jones 0.04%, S&P500 -0.09% และ NASDAQ -0.16% หลัง GDP 3Q23 2nd est QoQ ออกมาสูงกว่าที่ตลาด คาดเล็กน้อย โดยรายงานออกมาที่ 5.2% QoQ สูงกว่าที่ตลาดประเมินไว้ที่ 5.0% QoQ จากการลงทุนภาคก่อสร้างที่ทรุดตัวสูงกว่าการประมาณการ ในช่วงก่อนหน้า (6.2% QoQ vs 3.9% QoQ) ส่งผลให้หุ้นในกลุ่มการเงินและ วัตถุประสงค์ของสหรัฐฯปรับตัวบวกได้ ในขณะที่หุ้นในกลุ่มที่มีความอ่อนไหวต่อ ดอกเบี้ยอย่างกลุ่มสื่อสารและสินค้าฟุ่มเฟือยมีการปรับตัวลดลงเล็กน้อยใน คืนที่ผ่านมา ทำให้ตลาดแกว่งตัวในกรอบแคบทาง DAOL ประเมินว่าตลาดหุ้น สหรัฐฯ จะเคลื่อนไหวแบบมีทิศทางมากขึ้น หลังการรายงานเงินเฟ้อของสหรัฐฯ



ตลาดหุ้นยุโรปเปิดลบในวันพุธ (29 พ.ย.) โดยได้แรงหนุนจากความหวังที่ว่าธนาคารกลางยุโรป (ECB) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยในปีหน้า หลังจากที่เยอรมนีซึ่งมีเศรษฐกิจใหญ่ที่สุดของยุโรปเปิดเผยข้อมูลเงินเฟ้อลดลงเกินคาดในเดือนพ.ย. และบรรยากาศการซื้อขายยังได้แรงหนุนจากตลาดหุ้นอิตาลีที่พุ่งขึ้นใกล้ระดับสูงสุดนับตั้งแต่ปี 2551 ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 459.10 จุด เพิ่มขึ้น 2.06 จุด หรือ +0.45%



สัญญาณน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดบวกติดต่อกันเป็นวันที่ 2 ในวันพุธ (29 พ.ย.) โดยตลาดยังคงได้แรงหนุนจากการคาดการณ์ที่ว่ากลุ่มประเทศผู้ส่งออกน้ำมัน (โอเปก) และชาติพันธมิตร หรือ โอเปกพลัส จะปรับลดกำลังการผลิตน้ำมันมากขึ้นในการประชุมวันนี้ ทั้งนี้ สัญญาณ้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนม.ค. เพิ่มขึ้น 1.45 ดอลลาร์ หรือ 1.9% ปิดที่ 77.86 ดอลลาร์/บาร์เรล



สัญญาณทองคำตลาดนิวยอร์กปิดบวกติดต่อกันเป็นวันที่ 4 ในวันพุธ (29 พ.ย.) โดยได้แรงหนุนจากการร่วงลงของอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐ ขณะที่นักลงทุนจับตาการเปิดเผยดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล (PCE) ของสหรัฐฯในวันนี้ เพื่อประเมินแนวโน้มเงินเฟ้อและทิศทางอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ทั้งนี้ สัญญาณทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนก.พ. เพิ่มขึ้น 6.90 ดอลลาร์ หรือ 0.33% ปิดที่ 2,067.10 ดอลลาร์/ออนซ์

INDEX	PRICE 29/11/2023	CHANGE	%CHANGE	%YTD
S&P500	4,550.58	▲ 4.31	0.09%	19.00%
NASDAQ	14,258.49	▲ 23.27	0.16%	37.27%
STOXX600	459.10	▼ -2.06	-0.45%	7.03%
NIKKEI225	33,321.22	▲ 87.17	0.26%	29.57%
Shanghai	3,021.89	▲ 16.87	0.56%	-3.04%
Vietnam	1,102.80	▼ -7.37	-0.67%	9.50%
SET index	1,387.89	▲ 13.73	0.99%	-17.35%
WTI oil	77.86	▼ -1.45	-1.86%	1.21%
GOLD	2,044.24	▼ -3.27	-0.16%	11.13%

Recommended Funds

DAOL-MONEY-R

จัดสรรตราสารหนี้ระยะสั้น เพื่อโอกาสสร้างผลตอบแทน

Current Yield : 2.20% ต่อปี

Duration: : 0.15 yr. (ข้อมูล 17 พ.ย. 2566)

DAOL-INCOME

จัดสรรตราสารหนี้ระยะสั้น เพื่อโอกาสสร้างผลตอบแทน

Current Yield : 2.19% ต่อปี

Duration : 0.25 yr. (ข้อมูล 17 พ.ย. 2566)

DAOL-TRBOND-A กองทุนลงทุนในตราสารหนี้ระยะสั้น รวมถึงลงทุนในหุ้นกู้ภาคเอกชนของยุโรป อาจให้ผลตอบแทนที่สูงกว่าค่าเฉลี่ยในกรณีที่เศรษฐกิจมหภาคออกมาดีกว่าที่คาด

DAOL-GEQUITY นโยบายการคัดเลือกหุ้นที่มีปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่ง

DAOL-EVOSEMI เซมิคอนดักเตอร์มีความสำคัญในการขับเคลื่อนการพัฒนาทางเทคโนโลยี และเปิดเงินสนับสนุนในกลุ่มธุรกิจจำนวนมาก แนวโน้มการเติบโตที่แข็งแกร่ง

DAOL-GTECH เน้นลงทุนในกลุ่มหุ้นผู้นำเทคโนโลยีที่มีการเติบโตของรายได้ และมีกระแสเงินสดสม่ำเสมอ

DAOL-FXALPHA-UI กลยุทธ์ Long/Short ในสกุลเงิน เพิ่มโอกาสทำกำไรให้กองทุนในช่วงที่ตลาดผันผวน

What to Watch

- ติดตามการรายงาน NBS Manufacturing PMI จากจีน โดยคาดว่าจะ ออกมาฟื้นตัวดีขึ้นที่ 49.9 จากก่อนหน้านี้ที่ 49.5 แต่ยังคงอยู่ในระดับต่ำกว่า 50 จุด สะท้อนถึงภาคการผลิตที่ยังคงซบเซา
- ติดตามการรายงาน Core PCE YoY ของสหรัฐฯ ประจำเดือน พฤศจิกายน โดยคาดว่าจะออกมาที่ 3.5% YoY จากช่วงก่อนหน้านี้ที่ 3.7% YoY จากราคามันที่มีแนวโน้มชะลอตัวไปในทิศทางเดียวกับ Core CPI ที่มี การรายงานในช่วงก่อนหน้านี้

ผู้ลงทุนควรทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน



*ขณะนี้มีสถานการณ์ตลาดทั่วโลกมีความผันผวน

นักลงทุนควรติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิดและใช้ความระมัดระวังในการลงทุน